
Slepotice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 49.992071N, 15.961345E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 744 ha

Počet obyvatel: 455 PSČ: 530 02

Adresa URL: www.slepotice.cz

Současnost obce Slepotice
V objektu sídlí také obecní úřad a veřejná knihovna.
K další občanské vybavenosti se zde řadí prodejna smíšeného zboží, restaurace Ambos, hřbitov a
několik autobusových zastávek, které usnadňují spojení do okolních měst, kam většina obyvatel
dojíždí do zaměstnání a jejich děti za vzděláním.
Milovníkům pohybových aktivit slouží víceúčelové hřiště, rybník Žabák a naproti němu v 80. letech
20. století vybudované krásné koupaliště, které v sezóně využívá mnoho občanů a dětí i ze
sousedních obcí. V letech 1993 až 1995 došlo k rozšíření telekomunikační sítě a k plynofikaci obce.
Osada Bělešovice pak byla plynofikována roku 2000.V současné době ve Slepoticích funguje celá řada
soukromých podnikatelů. Lidé tak mohou využívat služby malířů pokojů, zámečnictví,
truhlářství, tesařství, opravny elektra, zednictví, autodopravy či výrobce zámkové dlažby. Na
okolních polích hospodaří akciová společnost MORAS a soukromí zemědělci.
Na bohatém kulturním a sportovním životě se ve spolupráci s obecním úřadem podílí také Sbor
dobrovolných hasičů, Tělovýchovná jednota Sokol, Český červený kříž, Český svaz žen a Klub
důchodců. Pravidelně se tak pořádají společenské akce jako například pálení čarodějnic,
slavnostní vyřazení dětí z mateřské školky, vítání občánků a plnoletých, vítání jara, obecní
slavnosti, den dětí, maškarní karneval a různé taneční zábavy, plesy a koncerty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10016/slepotice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:12:41


